50 Lomunale attesta che
la j@éﬁ&m& registrata g

n copia aﬁiiséaﬁ’;%?%r

3

- -

CITTA DI MONDPOLI arra fine

(Provincia di Bari}

deded sk deoR Ak

VI* Area Organizzativa ~ Polizia Locale

Ord. nr. f) _7 1

Prot. nr.

IL DIRIGENTE
VI AREA ORGANIZZATIVA — POLIZIA LOCALE

PREMESSO che nel programma di riordino della circolazione veicolare cittadina, che in modo
particolare interessa la zona compresa nella maglia viaria di Via Padre Manghisi, via Cadorna, via
Europa Libera e via Procaccia, si rende necessario ed indispensahife, per la mole di traffico che si
riversa, disciplinare diversamente il flusso veicolare, rendendQ alcune vie e precisamente via
Salvatore Quasimodo, via Ignazio Silone e via Giovanni Vergsy'a senso unico di marcia, in quanto
non pit sostenibile una viabilita a doppio senso di circolagjone, in considerazione della limitata
larghezza della carreggiata che prevede anche la passibi}@\ di sostare su ambedue 1 margini della

stessa:

Q&
l@ulta approvato il Piano Urbano del Traffico
e%zﬁ“ che comunque non ha mai trovato attuazione
¢ pertanio nelle more del nuovo strumento di
on significative alla viabilita cittadina, salvo il

ato;

CONSIDERATO che per il Comune di M
(P.U.T.) di cui all’Art. 36 C.d.S. c.d. “Piano
e necessita di aggiornamento e rivisitazi
pianificazione, possono prevedersi modifi
successivo recepimento del nuovo P.U.T.

<

RAVVISATA la possibilita e I’esige%;@
stradale in alcune vie della citta, e pregi

via Giovanni Verga, strade con cirtola
sopportare una tale viabilita, cdUsa 1
costantemente crea difficolta di gamsito o,

ivedere ed attuare una modifica alla circolazione
via Salvatore Quasimodo, via Ignazio Silone € in
a doppio senso di marcia, non piu in grado di
to vertiginoso del traffico cittadino, che quasi
1 volta si incrociano veicoli in opposte direzioni;

olizia Municipale, nonché la relativa istruttoria sul
a adottare, dal quale si evince, a seguito di ripetuti
ecessita di regolare la circolazione nelle predette
tra tutti. la larghezza limitata della carreggiata. gia
una libera circolazione nei due sensi, in presenza di
que. data la penuria di parcheggi. non si ritiene

VISTO il parere espresso da personale ¢
migliore provvedimento in materia di vi
sopralluoghi effettuati nella zona interei
vie, rendendole a senso unico di marc
ribadita in presmessa, che non consents
aree di sosta ai margini della stessa,
debbano essere soppresse;

columita pubblica e la circolazione stradale,
stradale verticale fissa, al fine di aumentare i
eventi infortunistici;

RITENUTO indispensabile salvagu:
mediante apposizione dell’opportuna
livelli di sicurezza urbana e ridurre di

igesdella Strada, emanato con D. Lgs. 30 aprile
@jﬁ}golamento di Esecuzione ed Attuazione

f . . . .
495 e successive modificazioni ed

VISTI gli artt.5/3° comma 6 ¢ 7 d
1992, n. 285, e sue modifiche ed i
del C.d.S.. emanato con D.P.R.
integrazioni; d



VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267, “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali:

ORDINA

E’ istituita in Monopoli, la Regolamentazione viaria sulla strade comunali denominate via Salvatore
Quasimodo, via Ignazio Silone e via Giovanni Verga, comprese nella maglia viaria di via Cadorna, via
Procaccia, via Europa Libera e via Padre Pietro Manghisi, secondo la planimetria contenuta nell’
“Allegato A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

La presente Ordinanza, e relativo Allegato “A” che costituisce parte integrante del presente
Provvedimento. sara resa nota ed efficace mediante apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale
ed orizzontale indicante le prescrizioni sopra descritte.

I TRASGRESSORI, saranno sanzionati a norma di legge:

LA POLIZIA MUNICIPALE e tutti gli al

ORGANI DI PGLIZIA sul territorio, sono
incaricati per la esecuzione della presente Ordinanza. J

v

O(\

O
N
o

AVVISA

Y

isa che (@f@rso la presente Ordinanza & ammesso ricorso
0 2010°n.104, ex Legge n.1034/71 e s.m.i.) o al Capo dello
rex{d71, n.1199) - rispettivamente entro 60 giorni ed entro

» Al sensi dell'art. 3 u.c. Legge n.241/1990 e s.m.i. si
alternativamente al T.A.R. Puglia - sez. Bari (D.Lg
Stato (D.Lgs. 2 luglio 2010, n.104, ex art.8 dPR.24r
120 giorni dalla data di pubblicazione. '

» In relazione al disposto dellart. 37, comma 3°, de Lgs. N. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, puo’
essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse posizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture sporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento
emanato con D.P.R. n. 495/1992. §

> A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/ l@ﬂ

il Dirigente VI A.O. - Polizia Locale. b\

noto che responsabile del procedimento amministrativo e

§
di questa Ordinanza: £

» La pubblicazione mediante affissione al
e la trasmissione, perché ne abbiano con:
- Comando Regione Carabinieri Puglia -
- Questura di Bari - Commissariato di Pu
- Compagnia Guardia di Finanza — Mon:
- Corpo Forestale dello Stato — Comando
- Comando Polizia Municipale - Sede;
- Al Dirigente A.O. Il — Tecnica LL.PP. — S¢
- Al Dirigente A.O. IV - Edilizia Privata—
- Ditta GUBELA S.p.A. per I'esecuzio.

stradale regolamentare;

- L'inserimento nel registro delle Ogd
Dalla Residenza Municipale, li 2
M.HoT 1.

a di Monopoli;
rezza — Monopoli;

di Monopoli:

- Ambiente - Sede;
ilanza della P.M. per installazione segnaletica

1ali.

i Dirigenée VI A.i - Polizia i ;ocale

{Dott,ly(/lichele Magg. PALUMBO)

fff




